

Liikenne- ja viestintävaliokunta (LiV)

HE 17/2020 vp

Kirjallinen asiantuntijalausunto: HE 17/2020 vp Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi tieliikennelain muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi

Kevyemmän suojakypärän käyttö voi vaikuttaa henkilövahingon korvattavuuteen vain äärimmäisen poikkeuksellisessa tilanteessa

Tieliikennelain 92 ja 93 §:ssä säädetään suojakypärän käytöstä. Vanhan tieliikennelain mukaan suojakypärää tuli käyttää moottorikelkkäkäytössä paitsi jos sairaus tai vamma taikka muu erityinen syy estää hyväksytyyn kypärän käytön. Saadun selvityksen mukaan erityistä syytä tulkittiin lasten kohdalla siten, että hyväksytyjen suojakypärien painon aiheuttamat mahdolliset niskavammat lapsille, ovat sellainen erityinen syy, josta syystä lapsilla on yleisesti käytetty kevyempiä laskettelukypäriä moottorikelkkäkäytössä. Onko vähemmän turvallisen laskettelukypärän käyttö vaikuttanut liikennevakuutuksesta maksettaviin korvauksiin?

- Vähemmän turvallisen laskettelukypärän käyttö ei ole vaikuttanut liikennevakuutuksen korvattavuuteen. Jotta vakuutusyhtiö voisi rajoittaa liikennevakuutuksesta maksettavien korvausten määrää henkilövahinkojen osalta, on vakuutetun tullut toimia vähintään törkeän huolimattomasti. Turvavälineiden käyttämättömyys voidaan vain harvoin tulkita törkeäksi huolimattomuudeksi. Vähemmän turvallisen laskettelukypärän käyttö voisi siten vain äärimmäisen poikkeuksellisissa tapauksissa täyttää törkeän huolimattomuuden kriteerit ja vaikuttaa vahinkojen korvattavuuteen. Emme kuitenkaan osaa sanoa, onko vähemmän turvallisen laskettelukypärän käyttö vaikuttanut henkilövahinkojen vakavuuteen, ja sitä kautta vaikuttanut liikennevakuutuksesta maksettaviin korvauksiin. Emme siis tiedä, onko vähemmän turvallisen laskettelukypärän käytöstä aiheutunut liikenneonnettomuudessa pahemmat vammat kuin jos olisi käytetty hyväksyttyä suojakypärää.

Uusi 1.6.2020 voimaantullut tieliikennelaki edellyttää hyväksytyyn suojakypärän käyttöä myös lapsilla moottorikelkkäkäytössä. Jos uutta 1.6.2020 voimaantullutta tieliikennelakia muutettaisiin siten, että lapsilla olisi jatkossakin mahdollista käyttää hyväksytyyn suojakypärän sijasta esimerkiksi laskettelu tai ratsastuskypärää moottorikelkkäkäytössä, onko mahdollista, että vakuutusyhtiöt voisivat kieltäytyä maksamasta korvauksia mahdollisissa onnettomuustilanteissa?

- Ei ole mahdollista. Mikäli laki sallii lapsilla käytettäväksi esimerkiksi laskettelu- tai ratsastuskypärän hyväksytyyn suojakypärän sijasta, täyttää hän tällöin laskettelu- tai ratsastuskypärää käyttäessään lain asettaman velvoitteen turvavälineiden käytöstä, eikä perustetta korvauksen epäämiseen ole.

FINANSSIALA RY

Lea Mäntyniemi